[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2022г.                                                                                                   № 814
г. Заринск

	Об итогах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, находящегося в государственной собственности, площадью 970000 кв.м., с кадастровым номером 22:13:080004:1955, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Заринский, территория Зыряновкого сельсовета, в 7,8 км на запад от п. Мироновка

На основании со ст. 447, ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса, Администрация Заринского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 2 о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка от 27.10.2022. Опубликовать протокол № 2 от  27.10.2022  на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
2. Признать победителем открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, находящегося в государственной собственности, площадью 970000 кв.м., с кадастровым номером 22:13:080004:1955, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Заринский, территория Зыряновкого сельсовета, в 7,8 км на запад от п. Мироновка,  назначенного на 27.10.2022г.  постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 20.09.2022 № 707, ООО «Правый берег» предложившее наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

3.  Отделу Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям (Санкиной Л.В.) заключить  с ООО «Правый берег» договор аренды земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, находящийся в государственной собственности, площадью 970000 кв.м., с кадастровым номером 22:13:080004:1955, расположенного по адресу: Алтайский край, Заринский район, территория Зыряновкого сельсовета, в 7,8 км на запад от п. Мироновка на условиях, предусмотренных аукционной документацией с ежегодной арендной платой, предложенной ООО «Правый берег» в сумме 301 430,67 (триста одна тысяча четыреста тридцать) рублей 67 копеек.
4. Отделу учёта Администрации Заринского района (М.В. Вебер) в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона (27.10.2022г) возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями.
5. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона в районной газете «Знамя Ильича» или на официальном сайте муниципального образования Заринский район Алтайского края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по сельскому хозяйству А.И. Светлакова.

Глава района

                                         В.К. Тимирязев